
Nr. 42885
31 december

2024

Besluit van het bestuur van de Raad voor Rechtsbijstand van 19 december

2024, tot wijziging van de Beleidsregel over verstrekking van een tijdelijke

aanvullende vergoeding voor verleende rechtsbijstand en verrichte

mediation in de jaren 2020 en 2021

Het bestuur van de Raad voor Rechtsbijstand,

Gelet op de artikelen 7, eerste en derde lid, 33e en 37b van de Wet op de rechtsbijstand;

Besluit:

ARTIKEL I 

Artikel 3 vervalt.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 juli 2024 en werkt ten aanzien van artikel I terug tot en
met 1 januari 2020.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Hertogenbosch, 19 december 2024

I.D. Nijboer
Algemeen directeur / bestuurder Raad voor Rechtsbijstand

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2024 nr. 42885 31 december 2024



TOELICHTING 

Op 1 januari 2020 is de beleidsregel over verstrekking van een tijdelijke aanvullende vergoeding voor
verleende rechtsbijstand en verrichte mediation in de jaren 2020 en 2021 in werking getreden. Die
beleidsregel strekte tot het betalen van een tijdelijke aanvullende vergoeding per punt aan advocaten,
mediators en andere rechtsbijstandverleners over de jaren 2020 en 2021.

In artikel 3 van die beleidsregel is een subsidieplafond opgenomen, waarin is aangegeven dat de
aanvullende vergoeding uitsluitend betrekking heeft op de eerste 1.500 punten die een rechtsbijstand-
verlener of mediator toegekend krijgt heeft krachtens de Wrb voor in 2020 of in 2021 afgegeven
toevoegingen of verleende piketrechtsbijstand.

De Raad voor Rechtsbijstand heeft na afstemming met de Minister voor Rechtsbescherming, besloten
om dit artikel met terugwerkende kracht tot en met 1 januari 2020 te laten vervallen, omdat de
jaarlijkse terugvordering met name sociaal advocaten treft die veel zaken op toevoegbasis doen en de
handhaving van dit maximum in de praktijk moeilijk uitvoerbaar, arbeidsintensief en zeer foutgevoelig
is.

De reeds teruggevorderde bedragen in het kader van deze regeling zullen door de Raad aan de
betreffende rechtsbijstandverlener en mediator worden terugbetaald via het rekeningcourant.

2 Staatscourant 2024 nr. 42885 31 december 2024


	Besluit van het bestuur van de Raad voor Rechtsbijstand van 19Â december 2024, tot wijziging van de Beleidsregel over verstrekking van een tijdelijke aanvullende vergoeding voor verleende rechtsbijstand en verrichte mediation in de jaren 2020 en 2021
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


